广州市招生考试委员会办公室
                     穗招考办〔2013〕242号
广州市招生考试委员会办公室关于做好
2013年度自学考试社会助学组织
登记和备案工作的通知
各有关主考学校自学考试办公室、自学考试与高职高专相沟通院校、独立办班和民办教育助学组织：
     根据《关于做好2013年度我省高等教育自学考试社会助学组织登记和备案工作的通知》（粤考办〔2013〕36号）(附件1)的精神和要求，进一步加强对我市自学考试社会助学组织登记和备案工作的管理，现就我市自学考试社会助学组织进行登记和备案的有关事项通知如下：

一、登记注册和备案的范围

广州市内开展高等教育自学考试社会助学的主考学校、高职高专院校和民办教育助学组织。

二、登记注册和备案的内容
（一）广州市2013年度自学考试助学组织备案情况表（加盖公章的正式文本）（附件2）。
（二）广州市2013年度自学考试助学组织备案情况表导入模板（电子版）（附件3）。
（三）民办教育助学组织办学许可证复印件。

三、注意事项

（一）办理时间：2013年11月26-28日。
（二）办理地点：广州市建设六马路16号4楼自考科。
（三）登录广州招考网下载附件2正式文本表格和附件3导入模板共2个文件，文本表格内容需与导入模板内容相一致。
四、联系方式

（一）导入模板电子版文件以（助学单位代码+助学单位名称）重命名后上传至邮箱：hjr100123@163.com。
（二）联系人:黄敬茹，电话：020-83906858。

附件: 1.《关于做好2013年度我省高等教育自学考试社会助学组织登记和备案工作的通知》（粤考办〔2013〕36号）

2. 广州市2013年度自学考试助学组织备案情况表（Word格式）

3．广州市2013年度自学考试助学组织备案情况表导入模板（电子版）
广州市招生考试委员会办公室
2013年11月20日

附件1

广东省自学考试委员会
粤考办〔2013〕36号

关于做好2013年度我省高等教育自学考试

社会助学组织登记和备案工作的通知

各地级以上市及顺德区自学考试工作委员会办公室，各有关主考学校：

为进一步加强高等教育自学考试社会助学管理工作，促进自学考试助学活动健康发展，根据全国考办《关于开展2013年度高等教育自学考试社会助学组织登记和备案工作的通知》（考委办函[2013]61号）的要求，现就我办对省内自学考试社会助学组织进行登记和备案的有关事项通知如下：

1、 社会助学组织应经教育行政部门批准或持有教育行政部门颁发的“办学许可证”，并在省考办登记注册，方可举办自学考试助学活动。凡未在我办登记注册的社会助学组织，我办将不公布其自学考试助学计划。

2、 登记和备案工作由各市考办负责组织实施。各市考办告知并接受本市的社会助学组织办理登记和备案手续。市考办应认真查验社会助学组织提供的办学许可证等材料，严格按照数据的采集标准对数据进行前期核查，确保信息数据的真实性和准确性。

3、 各主考学校积极配合市考办做好社会助学组织登记和备案工作， 督促、指导合作办学助学组织（独立办班教学点、自考相沟通高职高专院校、二学历试点院校等）及时到当地市考办办理登记备案手续。

4、 自2013年起，我省将通过“广东省自学考试管理系统”进行社会助学组织登记和备案，今年管理系统开放时间为11月15日至30日。请各市考办在规定的时间内登录管理系统录入或导入有关信息。操作说明和备案说明在管理系统中下载，系统网址：http://www.stegd.edu.cn/selfec/，联系人：梁磊（020）38627871。

附件：高等教育自学考试社会助学组织登记和备案信息上报标准及说明
广东省自学考试委员会办公室

                           2013年11月11日

公开方式：依申请公开

附件

高等教育自学考试社会助学组织登记和备案信息上报标准及说明

	序号
	字段名称
	是否必填
	填写说明

	1
	组织基本信息
	助学组织名称
	必填
	最大长度：50个字符

	2

	办学许可证编号
	必填
	民办助学组织按办学许可证实际内容填写

非民办助学组织填：无

	3

	办学许可证发放单位
	必填
	民办助学组织按办学许可证实际内容填写

非民办助学组织填：无

	4

	办学许可证发放日期
	必填
	民办助学组织按办学许可证实际内容填写

日期格式：YYYY-MM-DD（例：2010-01-01）
非民办助学组织填：无

	5

	助学许可证编号
	必填
	所有组织统一填写：无

	6

	助学许可证发放单位
	必填
	所有组织统一填写：无

	7

	助学许可证发放日期
	必填
	所有组织统一填写：0000-00-00

	8

	助学主体类型
	必填
	助学主题类型分类：部门委托办学；成人高校；普通高校；民办非学历高教机构；民办普校；其他

	9

	法人姓名
	必填
	最大长度：20个字符

	10

	法人职务
	必填
	最大长度：30个字符

	11

	集中学习学员数
	必填
	正整数；范围：0-99999

	12

	兼职教学人数
	必填
	正整数；范围：0-99999

	13

	专职教学人数
	必填
	正整数；范围：0-99999

	14

	业余学员数
	必填
	正整数；范围：0-99999

	15

	学员总数
	必填
	正整数；范围：0-99999

	16

	当年新招生学员数
	必填
	正整数；范围：0-99999

	17

	管理人员总数
	必填
	正整数；范围：0-99999

	18

	教学和管理人员数
	必填
	正整数；范围：0-99999

	19
	负责人

信息
	负责人
	必填
	最大长度：30个字符

	20

	联系地址
	必填
	最大长度：100个字符

	21

	邮政编码

	数字；长度为6个字符

	22

	联系电话
	必填
	最大长度：50个字符

	23

	传真

	最大长度：50个字符

	24
	辅导

专业
	专业代码
	必填
	最大长度：7个字符

	25

	专业名称
	必填
	最大长度：50个字符

	26

	助学方式
	必填
	助学方式分类：业余；集中；业余、集中

	27

	助学手段
	必填
	助学手段分类：网络；面授；网络和面授

	28

	学员数
	必填
	正整数；范围：0-99999

	29
	备案信息
	助学机构代码
	必填
	自考管理系统中“助学单位代码”，长度：6个字符

	30

	备案年度
	必填
	长度：4个字符；例（2013）

说明：

1、 往年“全日制”字段统一改为“集中”字段；

2、 助学手段分类中添加“网络和面授”选项；

3、 助学组织代码为广东省自学考试管理系统中六位助学单位代码；

4、 自考管理系统中无助学组织代码的机构，由市考办初审后向省考办提交该机构有效办学许可证复印件，由省考办增加新代码后再行上报；

5、 各项数据注意事项：

1． 教学和管理人员总数=专职教学人员数+兼职教学人数+管理人员数；

2． 学员总数=集中学习学员数+业余学员数=各专业学员总数；

3． 集中学习学员数=各专业集中学习学员数总和；

4． 业余学员数=各专业业余学习学员数总和。

5． 非民办助学组织在“办学许可证编号”和“办学许可证发放单位” 栏中填写“无” ，“办学许可证发放日期”栏填写“0000-00-00”；

6． 所有助学单位在“助学许可证编号”、“助学许可证发放单位”栏中填写“无”，在“助学许可证发放日期”栏中填写“0000-00-00”。

附件2：
广州市2013年度自学考试助学组织备案情况表

	助学组织基本信息
	助学组织负责人信息
	辅导专业信息
	助学机构代码（必填）

	备案年度（必填）

	助学组织名称
(必填)
	办学许可证编号(必填)
	办学许可证发放单位(必填)
	办学许可证发放日期（必填）
	助学许可证编号（必填）
	助学许可证发放单位（必填）
	助学许可证
发放日期（必填）
	助学主体
类型（必填）
	法人姓名（必填）
	法人
职务（必填）
	集中学员数（必填）
	兼职教学人数（必填）
	专职教学人数（必填）
	业余学员数（必填）
	学员总数（必填）
	当年新招生学员数（必填）

	管理人员总数（必填）
	教学和管理人员数（必填）
	负责人（必填）
	联系地址（必填）
	邮政
编码（必填）
	联系电话（必填）
	传真
	专业代码（必填）
	专业名称（必填）
	助学方式（必填）
	助学手段（必填）
	学员数（必填）

	北京科技大学
	BJ005
	北京教委
	2009-09-09
	BJ001
	北京教育局
	2009-09-09
	民办普校
	李艳
	董事长
	555
	555
	555
	555
	555
	555
	555
	555
	李刚
	北京市海淀区
	100094
	010-62451226
	010-62451226
	C050114
	汉语言文学
	业余
	网络
	555
	010001
	2013

	A020103
	财税
	集中
	面授
	555

	C030106
	法律
	业余
	面授
	555

	C050202
	日语
	集中
	面授
	555

	最大长度：50个字符
	最大长度：30个字符，非民办助学组织此列填写：无
	最大长度：30个字符，非民办助学组织此列填写：无
	日期格式：YYYY-MM-DD(例：2010-01-01)

非民办助学组织此列填写：

0000-00-00
	所有组织此列填写：无

	所有组织此列填写：无

	所有组织此列填写：0000-00-00

	助学主体

类型分类：
部门委托办学；
成人高校；
普通高校；
民办非学历
高教机构；
民办普校；
其他
	最大长度：20个字符
	最大长度：30个字符
	正整数；范围：0-99999
	正整数；范围：0-99999
	正整数；范围：0-99999
	正整数；范围：0-99999
	正整数；范围：0-99999
	正整数；范围：0-99999
	正整数；范围：0-99999
	正整数；范围：0-99999
	最大长度：30个字符
	最大长度：100个字符
	数字；长度为6个字符
	最大长度：
50个字符
	最大长度：
50个字符
	最大长度：7个字符
	最大长度：50个字符
	助学方式分类：
业余；
集中
	助学手段分类：
网络；
面授
	正整数；范围：0-99999

	文本长度：6个字符例：010001

	文本长度：4个字符例：2013

                        助学组织盖章：                                                                                              填报日期：
- 2 -
7